REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Caisse de dépbt et placement du Québec

Nom de l'unité
administrative

2022

Participants

Juillet - Septembre

Description de I'activité

Date Lieu ) Coyt :
d’inscription

Formation : Accompagnement en gestion au  Direction financiére 1 2022-08-15 Montréal 384,01 %
quotidien et Opérations
Formation : Architecte de solutions : bien Technologies 1 2022-12-08 Montréal 997,41 %
jouer ce rdle central en architecture numeériques
Formation : Atelier de préparation au CISSP  Technologies 1 2022-05-02 Montréal 135445 %
(Certificat en analyse de la sécurité de numériques
l'information et des systémes)
Formation : Capacité et mieux-étre Direction des risques 1 2022-10-27 Montréal 45,48 $
professionnel et relations avec les

déposants
Formation : Certificat en comptabilité Audit interne 1 2022-05-03 Montréal 401,29 $
Formation : Certificat Gestion d'entreprise Direction financiere 1 2022-05-01 Montréal 401,29 $
(gestion financiere) et Opérations
Formation : Certification ACAMS - Affaires juridiques et 1 2022-07-11 Toronto 2908,24 $
Blanchiment d'argent (Association of secrétariat
Certified Anti-Money Laundering Specialists)
Formation : Chartered Financial Analyst Direction financiére 1 2022-05-20 Montréal 998,42 $
(CFA - Niveau 1) et Opérations
Formation : Chartered Financial Analyst Portefeuille global 1 2022-08-09 Montréal 1083,05 $
(CFA - Niveau 2)
Formation : Chartered Financial Analyst Multiples 3 2021-08-04 Montréal 838,66 $
(CFA - Niveau 3)
Formation : Chartered Financial Analyst Multiples 2 2022-06-08 Montréal 1506,26 $
(ESG)
Formation : Comptabilité de gestion 2 Technologies 1 2022-05-01 Montréal 355,49 $

numeériques

* Formations, colloques ou congrés payés pendant le trimestre sans égard a la date de l'activité.

Note : Ce tableau exclut les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau
« Contrats de formation ». 1



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de l'activité

Formation ;: Cours d'admission - Titre de
compagnon, Société des actuaires

Formation : Cours de langue (francais)
Formation : Développeur certifié AWS

Formation : Devenez un agent de
changement efficace - Programme
d'habilitation en gestion du changement

Formation : Diriger I'apprentissage et le
perfectionnement

Formation : Documents légaux

Formation : Etablir un systéme commercial
rentable

Formation : Ethique et conformité : Le
leadership inclusif

Formation : Ethique et conformité : Les défis
au quotidien

Formation : Evaluation intermédiaire de
I'entreprise (niveau 2) CICBV

Formation : Examen au FDP (Financial Data
Professional)

Formation : Examen qualification des
membres CBV

Formation : Excel — Power Query

Formation : Financial Risk Manager

* Formations, colloques ou congrés payés pendant le trimestre sans égard a la date de l'activité.

Nom de 'unité
administrative

Talent &
Performance

Marchés boursiers

Technologies
numériques

Talent &
Performance

Talent &
Performance

Affaires juridiques et
secrétariat

Direction financiéere
et Opérations

Multiples

Direction financiére
et Opérations

Direction des risques
et relations avec les
déposants

Stratégies
guantitatives et
sciences de données

Direction financiére
et Opérations
Direction financiére
et Opérations

Technologies
numeériques

Participants

2022-08-29

2022-09-14 a

2023-03
2022-08-26

2022-10-17

2022-06-06

2022-07-11

2022-05-09

2022-08-05

2022-08-31

2022-04-21

2022-07-19

2022-07-12

2022-08-29

2022-01-13

Bellevue
Montréal
Montréal

Montréal

Montréal
Chicago
Montréal
Montréal
Montréal

Montréal

Montréal

Montréal
Montréal

Montréal

Note : Ce tableau exclut les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

« Contrats de formation ».

Date Lieu o Coyt :
d’inscription

2984,64 $
3750,00 $
2492,14 %

190541 %

324,80 $
1897,85%
394,12 %
112,17 $
74,77 $

834,98 $

177792 %

1970,57 $
259,46 $

1653,39 %



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de l'activité

Nom de 'unité
administrative

Participants

Date Lieu o Coyt :
d’inscription

Formation : Formation interactive: Les Direction financiére 2022-08-31 Montréal 37,39 %
obligations du CPA en matiére de secret et Opérations
professionnel
Formation : FSA Niveau 1 (Principes CDPQ Mondial 2022-01-07 Montréal 531,01 $
fondamentaux de la comptabilité de
durabilité)
Formation : Gestion du changement Talent & 2022-05-02 Montréal 476,25 $
Performance
Formation : IFRS Contrats de location Direction financiere 2022-08-16 Montréal 259,00 $
et Opérations
Formation : IFRS Ratios et autres analyses Direction financiere 2022-08-16 Montréal 259,00 $
financieres et Opérations
Formation : IFRS Refonte instruments Direction financiére 2022-06-22 Montréal 261,74 $
financiers et Opérations
Formation : IFRS Regroupements Direction financiere 2022-07-20 Montréal 261,74 $
d’entreprises et Opérations
Formation : IFRS Revue des concepts Fonds 2022-08-26 Montréal 523,47 $
fondamentaux d'investissement et
de la gestion externe
Formation : Introduction a la modélisation du  Stratégies 2022-08-01 Montréal 2 150,77 $
financement de projet guantitatives et
sciences de données
Formation : Introduction a l'audit interne Audit interne 2022-09-19 Montréal 606,33 $
basé sur les risques
Formation : Introduction a I'évaluation Direction financiére 2022-08-31 Montréal 261,74 $
d'entreprises et Opérations
Formation : Jurisprudence récente en Affaires juridiques et 2022-09-14 Montréal 73,27 $
matiere d'enquétes de harcelement secrétariat
Formation : La gestion stratégique de Technologies 2022-05-03 Montréal 129,19 %
l'innovation technologique numériques
Formation : Le tableau de bord stratégique Direction financiere 2022-07-06 Montréal 261,74 $

et Opérations

* Formations, colloques ou congrés payés pendant le trimestre sans égard a la date de l'activité.

Note : Ce tableau exclut les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau
« Contrats de formation ». 3



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de l'activité

Formation : Leadership en innovation

Formation : Les clés de la gestion de projet
Formation : Les fondamentaux de Snowflake
Formation : Les systémes Whitin

Formation : Maitrise en administration des
affaires

Formation : Maitrise en gestion - Regards
croisés sur l'entreprise

Formation : Maitrise en intelligence d'affaires
Formation : Maitrise en santé et sécurité

Formation : Maitrise en technologies de
l'information

Formation : Marketing
Formation : MBA en gestion des entreprises

Formation : Mise a jour IFRS et ASPE
(Normes comptables pour les entreprises
privées)

Formation : NCECF - Présentation des états
financiers et informations a fournir (Normes
Comptables pour les Entreprises a Capital
Fermé)

* Formations, collogues ou congres payés pendant le trimestre sans égard a la date de l’activité.

Nom de 'unité
administrative

Direction des risques
et relations avec les
déposants

Direction financiéere
et Opérations
Technologies
numériques
Technologies
numeériques
Placements au
Québec et
Investissement
durable

Talent &
Performance

Direction financiéere
et Opérations

Affaires juridiques et
secrétariat

Technologies
numeériques

CDPQ Mondial

Talent &
Performance

Infrastructures

Direction financiére
et Opérations

Participants

2022-07-06

2022-08-31
2022-08-23
2022-09-06
2022-09-13

2022-01-14

2022-05-03

2022-05-05

2022-04-01

2021-01-01

2022-05-03
2022-05-02

2022-08-15

2022-08-09

Montréal

Montréal

Virtuel

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal
Montréal

Montréal

Montréal

Note : Ce tableau exclut les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

« Contrats de formation ».

. Colit

212370 %

241,52 %
3807,89 %
1766,73 $

171498 $

437,02 $
437,02 $
45391 %
1188,93 $

533,97 $
614,19 $

262,75 $

261,74 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de l'activité

Formation : Optimisation du modéle des 3
lignes de défense pour l'audit interne

Formation : Planification financiére - Revue
des concepts

Formation : Planification fiscale pour les
partenariats nationaux et étrangers

Formation : Programme d'information et de
préparation a la retraite

Formation : Rédaction épicéne et inclusive
Formation : Stratégie et évaluation avancée

Formation : Traitement des données
massives

Conférence : Adjointes administratives
Conférence : AWS Re:invent 2022

Conférence : Conférence annuelle BCA
Investissement

Conférence : Conférence annuelle
canadienne sur les produits dérivés 2022

Conférence : Conférence annuelle ARASQ
dont atelier sur les cryptomonnaies

Conférence : Conférence annuelle ESG
Symposium 2022

Conférence : Conférence annuelle NABE
2022

Conférence : Conférence d'automne de
I'Association canadienne des gestionnaires
de caisses de retraites (PIAC)

* Formations, colloques ou congrés payés pendant le trimestre sans égard a la date de l'activité.

Nom de l'unité
administrative

Audit interne
Marchés boursiers

Direction financiére
et Opérations

Direction des risques
et relations avec les
déposants

Affaires publiques

Affaires juridiques et
secrétariat

Technologies
numeériques
Multiples
Technologies
numeériques

Direction des risques
et relations avec les
déposants

Multiples

Talent &
Performance

Direction financiére
et Opérations

Analyse économique
et Stratégie globale

Direction des risques
et relations avec les
déposants

Participants

2022-09-26

2022-06-29

2022-08-12

2022-05-30

2022-10-19

2022-07-18

2022-02-28

2022-10-18
2022-11-28

2022-09-07

2022-06-20

2022-09-12

2022-06-02

2022-10-09

2022-09-28 au

2022-09-30

Montréal

Montréal

San Francisco

Montréal
Montréal
Montréal
Montréal

Montréal
Las Vegas

New York

Montréal
La Malbaie
Montréal
Chicago

Calgary

Note : Ce tableau exclut les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

« Contrats de formation ».

Date Lieu o Coyt :
d’inscription

303,17 $
261,74 $
3420,84 %
303,17 $
302,15 %
53,61 %
558,15 $

647,88 $
2310,79%

3602,22 $

229,96 $
50,53 $
403,21 $
1190,58 $

124589 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de l'activité

Conférence : Conférence de printemps de
I'Association canadienne des gestionnaires
de caisses de retraites PIAC

Conférence : Conférence DevOps 2022

Conférence : Conférence sur les flux de
trésorerie

Conférence : Conférence sur les placements
2022

Conférence : Congres CBV 2022
Conférence : Cyberex, modernisation et
sécurité : de la complexité a I'excellence
Conférence : Evolution Workday 2022

Conférence : Forum juridique annuel ISDA

Conférence : Forum Partenaires
opérationnels 2022

Conférence : Forum sur les tendances de
marché en recrutement

Conférence : Gestion de la trésorerie pour la
PME

Conférence : GoSec 2022 (Cybersécurité)

Conférence : Investissement Canada 2022

* Formations, colloques ou congrés payés pendant le trimestre sans égard a la date de l'activité.

Nom de 'unité
administrative

Direction des risques
et relations avec les
déposants

Technologies
numeériques

Infrastructures
Revenu fixe

Direction financiere
et Opérations

Multiples

Talent &
Performance

Affaires juridiques et
secrétariat

Placements au
Québec et
Investissement
durable

Talent &
Performance

Placements au
Québec et
Investissement
durable

Technologies
numeriques

Fonds
d'investissement et
de la gestion externe

Participants

17 et 18 mai
2022

2022-09-28

2022-08-25

2022-09-07

2022-06-06

2022-10-13

2022-09-11

2022-10-04

2022-10-19

2022-05-25

2022-08-25

2022-09-07

2022-05-25

Montréal

Montréal

Virtuel

New York

Vancouver

Montréal

Orlando

New York

New York

Virtuel

Montréal

Montréal

Ottawa

Note : Ce tableau exclut les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

« Contrats de formation ».

Date Lieu o Coyt :
d’inscription

937,54 $

771,39 %
803,44 $
3654,78 $
904,58 $
80,83 $
1558,44 %
427,08 $

371378 %

590,94 $

261,74 $

202,11 %

228434 %



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité N e I Participants Date Lieu | Colt
administrative dinscription

Conférence : Journée stratégique Affaires juridiques et 1 2023-01-23 Montréal 858,97 $

financement et sOretés secrétariat

Conférence : Le leadership inclusif comme Direction financiére 3 2022-08-31 Montréal 37,39 %

levier de mobilisation et d'engagement et Opérations

Conférence : Loi Sarbanes-Oxley Direction financiere 1 2022-07-28 Québec 726,98 $
et Opérations

Conférence : Money 20/20 (Fintech) Marchés boursiers 1 2022-10-23 Las Vegas 4231,85%

Conférence : Nouvelles et événements sur CDPQ Mondial 1 2022-10-12 La Haye 2187,94 %

linvestissement d’impact 2022

Conférence : Rendez-vous de la Talent & 1 2022-09-21 Montréal 298,11 %

rémunération Performance

Conférence : Résilience opérationnelle des Technologies 1 2022-09-28 New York 4587,79 $

institutions financieres numeriques

Conférence : Sommet communautaire Technologies 2 2022-10-10 Orlando 1870,76 $

Amérique du Nord 2022 numeriques

Conférence : Sommet DesignOps Technologies 1 2022-09-08 Montréal 892,72 $
numeriques

Conférence : Sommet Snowflake 2022 Multiples 3 2022-06-13 Las Vegas 1926,60 $

Conférence : Symposium mondial sur les Multiples 2 18 au 20 Palo Alto 151764 %

technologies et les opérations octobre

d’investissement 2022

* Formations, colloques ou congrés payés pendant le trimestre sans égard a la date de l'activité.

Note : Ce tableau exclut les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau
« Contrats de formation ». 7



